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Działalność sportowa szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Szczecinek. 

 

 

 

 

Działalność klubów sportowych działających na terenie 
Gminy Szczecinek. 

 

Gmina Szczecinek realizując zadania ustawowe współpracuje z trzecim sektorem, również  

w zakresie upowszechniania kultury fizycznej i sportu. W tym zakresie partnerem Gminy  

są kluby sportowe, których ewidencję prowadzi Starosta Szczecinecki. 

 

Współpraca z klubami sportowymi odbywa się w oparciu o realizację zadań publicznych  

w ramach otwartego konkursu ofert oraz z jego pominięciem. Gmina Szczecinek realizując 

priorytetowe zadnia określone w Programie współpracy Gminy Szczecinek z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie wspiera upowszechnianie kultury 

fizycznej i sportu. 

 

W 2021 roku na terenie Gminy Szczecinek funkcjonowało 11 klubów sportowych, które 

współpracowały z Gminą Szczecinek na podstawie ustawy o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie. 

 

 

Otwarty Konkurs Ofert na realizację zadań publicznych w zakresie wspierania  

i upowszechniania kultury fizycznej i sportu został ogłoszony przez Wójta Gminy Szczecinek 

Zarządzeniem nr 4/2021 z dnia 8 stycznia 2021 r. Termin składania ofert w ramach ww. 

ogłoszenia upływał 2 lutego 2021 r. Komisja konkursowa oceniając złożone oferty 

sporządziła protokół na podstawie, którego Wójt Gminy Szczecinek podjął decyzję  
o wysokości środków przyznanych na realizację zadań. 

 

I. Finansowe formy wsparcia 
Do Urzędu Gminy Szczecinek, w terminie określonym w ogłoszeniu konkursowym 

wpłynęło 9 ofert realizacji zadania publicznego. Dofinansowanie na realizację ww. zadań 
otrzymało 8 stowarzyszeń. Jedno zadanie, realizowane przez Żeglarski Międzyszkolny Klub 

Sportowy „Orlę” nie zostało zrealizowane z powodu przeszkód wynikłych już po podpisaniu 

umowy na realizację zadania. W związku z tym dotacja w wysokości 5.000,00 zł została 

zwrócona na konto Urzędu Gminy w Szczecinku. Zrealizowano 7 przedsięwzięć, które 

odpowiadały priorytetowemu zadaniu publicznemu w zakresie upowszechniania kultury 

fizycznej i sportu. 

 

Lp. Nazwa organizacji Kwota dotacji Wykorzystane środki 



1. GKS Grom Turowo 25.000,00 zł 25.000,00 zł 

2. LZS Sokół Spore 14.000,00 zł 14.000,00 zł 

3. LZS Wiarus Żółtnica 40.000,00 zł 40.000,00 zł 

4. LZS Mechanik Turowo 33.000,00 zł 29 118,42 zł 

5. Akademia Reissa 

Szczecinek 

Nie przyznano dotacji 

6. LKS Pogoń Wierzchowo 15.000,00 zł 15.000,00 zł 

7. KS Gwda Wielka 16.000,00 zł 16.000,00 zł 

8. Stowarzyszenie Lipowy 

Dwór 

2.000,00 zł 2.000,00 zł 

9. Żeglarski Międzyszkolny 

Klub Sportowy „Orle” 

5.000,00 zł 0.00 

Tabela przedstawia wykaz organizacji biorących udział w Otwartym Konkursie Ofert na 

realizację zadań publicznych w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i 

sportu wśród mieszkańców Gminy Szczecinek. 

Przedłożone oferty dotyczyły realizacji zadań publicznych w zakresie organizacji zajęć 
sportowo – rekreacyjnych oraz szkolenia żeglarskiego dzieci i młodzieży z Gminy Szczecinek 

Oferta przedłożona przez Akademię Reissa Szczecinek została przez komisję oceniona 

negatywnie ze względu na zbyt małe zaangażowanie przedsięwzięcia w realizacji zadań 
własnych Gminy Szczecinek. Tym samym uznano, ewentualne korzyści płynące  

z realizacji zadania nie przyczyniłyby się do znaczącego upowszechnienia kultury fizycznej 

wśród mieszkańców Gminy Szczecinek. 

 

Mechanik Turowo w związku z częściowym wykonaniem realizowanego zadnia 

publicznego oraz niezgodnych z umową przesunięć pomiędzy poszczególnymi pozycjami 

kosztorysu zobowiązany był do zwrotu dotacji w wysokości 3 881,58 zł. 

 

Gmina Szczecinek realizowała współprace z trzecim sektorem w zakresie 

upowszechniania kultury fizycznej w sportu również w oparciu o pozakonkursowe formy 

realizacji zadań publicznych. W 2021 roku Wójt Gminy Szczecinek uznając celowość 
realizacji zadań  

z pominięciem otwartego konkursu ofert podpisał umowę na realizację dwóch zadań  

w uproszczonym trybie z trzecim sektorem w zakresie współpracy z klubami sportowymi. 

Lp. nazwa 

organizacji 

Nazwa zadania Wnioskowana 

kwota dotacji 

Przyznana 

kwota 

dotacji 

1. KS Gwda 

Wielka 

II Mistrzostwa Województwa 

Zachodniopomorskiego w Grze  

w Bule 

1.500,00 zł 1.500,00 zł 

2. KS Wilcze 

Laski 

Siatkówka Dzikich Drużyn oraz 

Turniej Futbolu Stołowego 

3.000,00 zł 3.000,00 zł 

Powyższa tabela przedstawia zadania realizowane z pominięciem otwartego konkursu ofert w 

Gminie Szczecinek w 2021 roku przez kluby sportowe. 

 

 

Klub Sportowy Wilcze Laski oraz Klub Sportowy Gwda Wielka przyczyniły się do 

wzrostu zainteresowania niekanonicznymi dyscyplinami sportu. Tym samym gra w bule oraz 

Futobol stołowy zyskały na popularności i stały się powszechnie praktykowane wśród 

lokalnych społeczności. 

 



 

I. Działalność poszczególnych klubów sportowych 

 

Ludowy Zespół Sportowy „Wiarus” Żółtnica 
 

Działa nieprzerwanie od 1948 roku. Klub posiada dwie drużyny piłkarskie: juniorów 

starszych i seniorów. Klub po reorganizacji ligi przez ZZPN uczestniczy w rozgrywkach ligi 

okręgowej. W ramach działalności klub prowadzi treningi zarówno dla dzieci, młodzieży, 

jak i seniorów. Klub bierze również udział w rozgrywkach Puchu Polski. Trenerami klubu 

są Piotr Gałkowski oraz Mariusz Rychter.   Klub po raz kolejny przystąpił do rozgrywek 

klasy okręgowej. Po rozegraniu 25 meczy zajmuje 12 miejsce w tabeli grupy III. 

 
Ludowy Klub Sportowy „Pogoń” Wierzchowo 
 

Drużyna biorąca udział w rozgrywkach KOZPN Koszalin, w której skład w 2021 roku 

wchodziło 25 zawodników. Pogoń Wierzchowo to klub założony 1974 roku. Regularnie 

biorący udział w rozgrywkach organizowanych przez ZZPN oraz PZPN. W 2021 roku w 

rozgrywkach A klasy zajął 7 miejsce rozgrywając 22 mecze, wygrywając osiem z nich. 

Również w sezonie 2021/2022 drużyna przystąpiła do rozgrywek „A klasy”. Zajmuje w 

nich obecnie 9 miejsce. 

 
Klub Sportowy Gwda Wielka 
 

Drużyna biorąca udział w rozgrywkach KOZPN Koszalin, w której skład w 2021 roku 

wchodziło 27 zawodników. Klub Sportowy Gwda Wielka regularnie bierze udział w 

rozgrywkach organizowanych przez ZZPN oraz PZPN. W 2021 roku w rozgrywkach A klasy 

zajął 6 miejsce rozgrywając 22 mecze, wygrywając jedenaście z nich.  Obecnie klub 

kontynuuje rywalizację w „A klasie” zajmując 7 miejsce. 

 

Ludowy Zespół Sportowy „Sokół” Spore 
 

Drużyna biorąca udział w rozgrywkach KOZPN Koszalin, w której skład w 2021 roku 

wchodziło 20 zawodników. „Sokół” regularnie bierze udział w rozgrywkach 

organizowanych przez ZZPN oraz PZPN. W 2021 roku w rozgrywkach A klasy zajął 12 

miejsce rozgrywając 22 mecze, wygrywając dwa z nich. Klub kontynuuję rozgrywkę w „A 

klasie”, w której zajmuje 12 miejsce po rozegraniu 19 meczy. 

 

Ludowy Zespół Sportowy Mechanik Turowo 
 

Mechanik Turowo w związku z koniecznością rezygnacji z rozgrywek w lidze okręgowej, 

podjął się rywalizacji na niższym szczeblu rozgrywek kontynuując grę w „A klasie”. 

Obecnie klub zajmuje 4 miejsce w rozgrywkach po rundzie jesiennej A klasy. 

 

Gminny Klub Sportowy GROM Turowo 
 

Zajęcia sportowo- rekreacyjne prowadzone przez GKS GROM Turowo cieszą się dużą 

popularnością wśród dzieci w przedziale 6-15 lat. Z oferty klubu korzysta ok. 40 dzieci, 



które regularnie reprezentują klub oraz Gminę w turniejach ogólnopolskich. Treningi 

prowadzone są w trzech grupach: młodziczki/młodziki, młodziczki młodsze, młodziki 

młodsze oraz kadeci/kadetki. W klubie pracuje trzech trenerów z licencjami B. 

 

Zespół AcroDance 

 

W zajęciach organizowanych przez klub uczestniczy około 20 dzieci, które regularnie 

biorą udział w treningach organizowanych dwa razy w tygodniu. Zaangażowanie trenera, 

skutkuje regularnym podnoszeniem sprawności ruchowej dzieci oraz zwiększaniem ich 

świadomości na temat prozdrowotnych postaw. 


